Управление образования администрации МО Аркадакского муниципального
района Саратовской области

Приказ

от 10 апреля 202З год Jt 65

О проведении мониторинга
<<ВостребованIIость образовательных п рограмм
дополнительного образования>
в образовательных организациях
Аркадакского района

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года Ns 273-ФЗ кОб
образовании в Российской Федерации), постановлением Правительства Российской
Федерации от 5 авryста 20IЗ года Jфбб2 <Об осупtествлении мониторинга системы
образованияll , в целях выявления востребованности образовательных программ

дополнительного образования

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести мониторинг в образовательных оргаЕизациях
города и района в период с 17 апреля2O2З года по 21 апреJuI 2023 года .

2. Главному специ€tлисту Жильцовой С.Н. скоординироватъ работу по
проведению мониторинга в образовательных организациях.

З. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить создание
необходимых условий для проведения мониторинга.

3.1. Результаты мониторинга отправить на электронную почту
arkddt@},andex.ru до 24 апреля.

4. Руководителю МОЦ Акининой Т.В. предоставить результаты мониторинга
в управление образования 28.04.2023 года.

5. Контроль за исполнением настоящего прикuва возложить на специалиста
УО Жильцову С.Н.

IIачальник управления образования
администрации МО Аркадакского
муниципального района В.Г.Андриянова

С приказом ознакомлена

{ф/

a

С.Н. Жильцова

2

J

Вопросы мопиторинга для родителей

1. Сколько лет Вашему ребенку?
о 7-8
о 9-10

о ||-t2
о 1з-14

о 15-18

Пол Вашего рбенка?
о Ма-tlьчик

о .Щевочка
!

Чем rпобит зчlниматься в свободное время Ваш ребенок?
о Слушать музыку
о Конструировать
о Танцевать

о Играть в компьютерные игры

о Рисовать
о Петь
о Зшrиматься спортом
о Ходить в гости к д)узьям
о Смотреть телевизор

о Посещать музеи

о Другое (напишите свое)

4. оказываете ли Вы влияние на выбор иЕтересов и рлечений ВшпегО ребенка?

оЩа
о Нет

5. Какими нiшравленностями дополнительного образовшия Вы хотели бы, чтобы занимzlлся

Ваш ребенок?
о ХудожественнаJI

о Техническая
о .Щекоративно-прикJIадЕаJI
о Спортивная
о Спортивно-техническчuI
о Эколого-биологическiul
о Туристко-краеведческ,ul

о Военно-патриотическаlI
о Естественно-на)пIнаJI

о Социа-тlьно-ryманитарнaш

6. По какоЙ программе дополнительного образования Вы хотеJIи бы, чтобы Вапr ребенок
зчшимался?

о Программирование
о Робототехника
о 3,Щ-моделироваЕие

G о Il -технологии
о Занятияпораннемуразвитию
о Иностранные языки

о Таrrцевальные студии

о Хоровые и вокаJIьные студии

о Конструирование
о Моделировzlние

о Обlчение бизнес-граrrлоте

о ИсследовательскtUI деятельность

о ОпытническаJI деятельность
о Журна_пистика

о Мента_ltьншI математика

о Скорочтение
о Спортивная борцба

о Легкая атлетика

о Плавшrие

о Спортивныеигры
о,ЩекоративЕо-прикJIадное творчество

о Театршlьные студии

7. Какие обстоятельства Вы принимаете во вЕимание при выборе прогр.lп{мЫ

дополнительного образования, по которой занимается Ваш ребенок?
о Известность
о Квалификацияпедагога
о Отзывы и рекомендации других родителей
о Полная и достсверная ипформация об усповиях реz}JIизации програI\,1мы

о Результативность обl^rения

о Интересродителей родственников кэтомувидудеятельности

о Увлеченностьребенка
о Престижность вида зшштий

о Востребованность в будущем

о Другое (напишите свое)

8. Реклшла из каких источников привлекJIа бы Ваше внимzшIие в большей степени?

о Газеты
о Журналы
о Листовкиибуклеты
о Интернет и цруппы в социальных сетях

о Реклама по телевизору
о ,Щни открьrгых дверей
о Радио

9. Знаете ли Вьт о нововведениях в системе дополнительного образоватrиjl и ВВеДеНии

индивидуirльного сертификата персонифицировi}нного финаrrсироваrrия?
оЩа
о Нет

10. Если да, то какие трудности у Вас возникали в результате работы с сертификатом

дополнительЕого образования?